2
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.12.2025
	№ 1040

​

О подготовке проекта внесения изменений
в Генеральный план городского округа город Красноярск
Красноярского края применительно к части населенных пунктов
городского округа город Красноярск Красноярского края

В целях рационального и эффективного использования земельных участков на территории города Красноярска, на основании статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом «в» пункта 7 статьи 5 Закона Красноярского края от 27.06.2006 № 19-4948 «О составе и порядке подготовки документов территориального планирования муниципальных образований края,                      о составе и порядке подготовки планов реализации таких документов», указом Губернатора Красноярского края от 17.09.2025 № 270-уг                         «О назначении временно исполняющего полномочия Главы города Красноярска», статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению архитектуры администрации города:
1) подготовить проект внесения изменений в Генеральный план городского округа город Красноярск Красноярского края, утвер-жденный решением Красноярского городского Совета депутатов                от 13.03.2015 № 7-107, применительно к части населенных пунктов городского округа город Красноярск Красноярского края в части изменения границ городского населенного пункта город Красноярск и сельского населенного пункта деревня Песчанка до 14.09.2026 (далее – Проект);
2) создать рабочую группу по рассмотрению Проекта;
3) в 30-дневный срок с даты поступления Проекта обеспечить его проверку на соответствие требованиям технических регламентов, комплексным программам развития муниципального образования, положениям о территориальном планировании, схемам территориального планирования и местным нормативам градостроительного проектирования с учетом границ зон охраны объектов культурного наследия.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Мацака А.И.

[bookmark: _GoBack]

Временно исполняющий
полномочия Главы города				                          Р.В. Одинцов

image1.gif